
1 

 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Právní odbor  - Magistrát města Ústí nad Labem 
 
 
 

Ústí nad Labem 22. října 2018 
 
Doplnění zadávací dokumentace č. 3 k veřejné zakázce s názvem „DS Krásné Březno - výměna výplní otvorů pavilonů A, B, C“. 
 
Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 18. 10. 2018 žádost o doplnění zadávací dokumentace na veřejnou zakázku 
s názvem „DS Krásné Březno - výměna výplní otvorů pavilonů A, B, C“, uveřejněnou dne 10. 10. 2018 na profilu zadavatele. Zadavatel 
v souladu s ustanovením § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje k výše uvedené 
veřejné zakázce následující doplnění zadávací dokumentace: 
 
Dotaz účastníka: 
 
Prosím o upřesnění, jak postupovat při vyplňování těchto položek ve výkazu výměr: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
V „Názvu položky“ je u jednotlivých položek uvedeno konkrétní množství v % ale není zřejmé, z jaké hodnoty má být zadavatelem stanovené % 
vypočítáno (např. z ceny díla bez DPH?)? 
Dále u těchto položek platí, že MJ = soubor a množství = 1,00000. Prosíme proto o úpravu nastavení vzorců tak, aby se hodnoty vypočítaly 
správně, neboť vzorec je nyní nastaven tak, že násobí MJ * množství, přičemž nezohledňuje přednastavenou hodnotu v %. 
 
 
 
 

Díl: VN Vedlejší náklady       0,00 Přednastavený vzorec 

69 005121 R Zařízení staveniště 1 % Soubor 1,00000   0,00 =ZAOKROUHLIT(E191*F191;2) 

70 005122 R Provozní vlivy 0,5 % Soubor 1,00000   0,00 =ZAOKROUHLIT(E192*F192;2) 

71 005124010R Koordinační činnost 0,5 % Soubor 1,00000   0,00 =ZAOKROUHLIT(E193*F193;2) 

72 00528 R Podmínky dotačních programů 
(% není stanoveno) 

Soubor 1,00000   0,00 =ZAOKROUHLIT(E194*F194;2) 

Díl: ON Ostatní náklady       0,00  

73 005261030R Finanční rezerva 5 % Soubor 1,00000   0,00 =ZAOKROUHLIT(E196*F196;2) 



2 

 

Odpověď zadavatele: 
 
Dobrý den, 

rozpočtový program počítá nastavené procento z celkových nákladů stavby a v „ostrém“ rozpočtu tuto částku vidíte. Uvedená procentní hodnota 

není ale nikde ničím stanovena a je pouze orientační a je na zhotoviteli, aby ocenil skutečnou částku, kterou na zajištění VRN potřebuje. 

Položky „Podmínky dotačních programů“ a „Finanční rezerva“ uvádím v rozpočtech pro potřeby investora, pokud např. finanční rezervu požaduje, 

nebo je stavba na dotace a jsou s tím spojené nějaké náklady a chce tyto položky od zhotovitelů nacenit – není to ale nutné a položky mohou 

zůstat nulové. 

 

Příklad: 

Zhotovitel potřebuje na zařízení staveniště 20.000,- Kč, uvede tedy jednotkovou cenu 20.000,- Kč 

1 soubor x 20.000 = 20.000,- Kč 

 

Investor nepožaduje žádnou finanční rezervu 

1 soubor x 0 = 0,- Kč 

 
 
 
                         ………………………………………………. 

Bc. Vlastimil Marek 
                                                                        referent oddělení veřejných zakázek 

   právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 


		2018-10-22T12:40:51+0200
	Vlastimil Marek




